2
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22 апреля  2015 г.

№ 85
О первоочередных мерах, по подготовке объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства, объектов электро-и теплоэнергетики Гусинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период  2015-2016 года

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов социальной сферы,   жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда Гусинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года, ,руководствуясь Уставом Гусинского сельского поселения Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

           п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по координации подготовки объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и  жилищного фонда поселения, независимо от форм собственности, к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года, утвердить ее состав (Приложение 1).

2.Утвердить план первоочередных организационно-технических мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2015-2016 года (Приложение 2).

3. Комиссии:

3.1. Проводить заседания 1 раз в 2 недели по понедельникам.

3.2. Организовать контроль за обеспечением твердым топливом объектов теплоснабжения на территории Гусинского сельского поселения (далее сельское поселение)

4. Заведующей Гусинской сельской библиотекой Егоровой И.Ф., заведующей Гусинского ДК Лемешковой Л.П., директору ООО «Гарант» Иванову В.В., заведующим сельскими клубами, заведующим сельскими ФАПами, заведующим магазинов «Сельпо», принять участие лично в заседаниях комиссии, на которых будет заслушиваться информация о ходе подготовки объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства подведомственных организаций к работе в осенне-зимний период 2015- 2016 года  и организовать:

4.1. Контроль за ежемесячными расчётами за коммунальные услуги: по обеспечению твердым  топливом, электроснабжению и водоснабжению.

4.2. Контроль за ремонтом и подготовкой систем отопления подведомственных объектов для работы  в осенне - зимний период 2015-2016 г. г.

4.3. Контроль за созданием необходимого запаса топлива, его своевременную вывозку и сохранность.

4.4. В срок до 01.09.2015г. провести электротехнические измерения и испытания основного энергетического оборудования объектов с массовым пребыванием людей.
4.5 Руководителям организаций заключить договора с поставщиками на поставку угля и дров.

5. Специалисту 1 категории администрации (Хлебниковой Н.В.)  организовать сбор, проверку достоверности и обобщение сведений о подготовке жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения к работе в зимних условиях.

5.1. Не позднее 2 числа месяца, следующего после отчетного периода, предоставлять статистическую отчетность о ходе подготовки к отопительному сезону 2015 -2016 года.

6. Руководителям объектов экономики, независимо от форм собственности обеспечить создание 100-дневного запаса по основным и 10-дневного запаса по резервным видам топлива к началу отопительного сезона.

7. Завершить в срок до 20.09.2015 ремонт систем отопления, электроснабжения, водоснабжения, конструктивных элементов зданий, утепление жилых домов.

8. Заключить договоры с обслуживающими организациями на зимнее содержание улично-дорожной сети и сооружений на них в населенных пунктах.
9.Опубликовать данное постановление (без приложений №2, №3) в средствах массовой информации.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области __________________ Н.В. Хлебникова
                                                                                                          Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                          Администрации Гусинского

                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                          №        от                    г.

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО  КООРДИНАЦИИ ПОДГОТОВКИ ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ К РАБОТЕ
В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2014-2015ГОДА
Хлебникова Наталья Викторовна   -       И.п. Главы Администрации Гусинского
                                                                    сельского   поселения -  председатель

                                                                    комиссии
Степанова Любовь Владимировна  -     Глава МО Гусинского сельского поселения-

                                                                   член комиссии

Денисов Юрий Владимирович        -     директор МУП ЖКХ «Надежда»
Воробьев Вячеслав Михайлович   -      главный инженер МУП ЖКХ «Надежда»